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Głowica do dozowania substancji płynnych, półpłynnych
i mazistych

Przedmiotem wynalazku jest głowica do dozo¬
wania substancji płynnych, półpłynnych i mazis¬
tych, które mogą zawierać domieszki w postaci
drobnych i twardych cząsteczek.
Znane jest urządzenie do dozowania substancji,

w którym element wytłaczający substancję składa
się z układu dozującego oraz układu dźwigniowego.
Przesuwanie tłoczków wyciskających substancję
następuje wskutek działania dźwigni sterowanych
za pomocą krzywki umieszczonej na wale rozrząd-
czym. Całość zaś składa się z wału rozrządczego
wraz z napędem, podgrzewanego zbiornika sub¬
stancji dozowanej, urządzenia wtłaczającego sub¬
stancję, urządzenia regulującego ilość dawkowanej
substancji oraz urządzenia zabezpieczającego od
podawania substancji przy braku elementu napeł¬
nianego.
Rozwiązanie takie nie nadaje się do dawkowania

gęstych substancji z drobnymi twardymi zanie¬
czyszczeniami, które powodują zacieranie się ele¬
mentów ruchomych dozownika.
Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedo¬

godności czyli usunięcie zacierania się elementów
ruchomych oraz automatyczne porcjowanie sub¬
stancji płynnych, półpłynnych i mazistych nieza¬
leżnie od tego czy są one czyste, czy też zanieczysz¬
czone drobnymi, twardymi cząsteczkami, oraz
zapewnienie precyzyjnego odmierzania jak rów¬
nież zapewnienia precyzyjnej powtarzalności od¬
mierzanych objętości.
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Zagadnieniem technicznym wymagającym roz¬
wiązania dla osiągnięcia tego celu jest opracowanie
głowicy zapewniającej automatyczne i dokładne
porcjowanie wszystkich substancji z jednoczesnym
wyeliminowaniem części powodujących zacieranie
się układu.
Zgodnie z wytyczonym zadaniem została opraco¬

wana głowica, zaopatrzona w obrotową tuleję
stanowiącą obudowę dla zespołu wahliwego, oraz
dźwignię napędzaną za pomocą krzywki, która to
dźwignia powoduje obrót tulei naprzemian otwie¬
rając lub zamykając umieszczone na obwodzie
tulei otwory wlotowe lub wylotowe dozowanej
substancji znajdującej się pod ciśnieniem.
Takie skojarzenie podanych środków technicz¬

nych umożliwia uzyskanie urządzenia uniwersal¬
nego i pozwala odmierzać porcje o regulowanej
objętości do elementów o dowolnym kształcie.
Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój głowicy w całości, a fig. 2 —
częściowy widok głowicy z boku, fig. 3 — częścio¬
wy przekrój na którym głowica ustawiona jest w
momencie wypychania substancji, zaś fig. 4 przed¬
stawia częściowy przekrój na którym głowica usta¬
wiona jest w momencie doprowadzenia powietrza
pod ciśnieniem.
Jak uwidoczniono na fig. 1 wewnątrz korpusu 1

zamocowana jest nieruchoma tuleja ślizgowa 2,
posiadająca stożkowy otwór wewnętrzny. Dokład-
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nie pasowana tuleja 3 stanowi obudowę dla zespo¬
łu wahliwego złożonego z trzona 4, regulowanego
zderzaka 6 i tłoczka 7. Zespół wahliwy napędzany
jest za pomocą dźwigni 5 sterowanej oddzielnym
mechanizmem lub krzywką. Tłoczek 7 posiada
teflonową uszczelniająco-zgarniającą wkładkę na
powierzchni czołowej. Regulowany zderzak 6 z na¬
krętką służy do dokładnego ustawienia dawkowa¬
nych objętości. Do korpusu 1 przymocowany jest
zbiornik dozowanej substancji 8. Elektryczny
grzejnik 9 umożliwia podgrzewanie zawartości
zbiornika o ile zachodzi tego konieczność. Podkład¬
ka 10 spełnia rolę izolatora termicznego.
Do końcówek oznaczonych na rysunku „wlot a"

i „wlot b" podłączone jest sprężone powietrze, zaś
zespół wahliwy spełnia tutaj rolę elementu rorząd-
czego otwierającego i zamykającego drogi przepły¬
wu. Opuszczenie dźwigni w dół powoduje obrót
zespołu wahliwego w lewo, co powoduje zamknięcie
drogi „wylot b" i otwarcie drogi do zbiornika 8.
Sprężone powietrze diziałając na substancję w zbior¬
niku 8 powoduje ruch tłoczka w lewo wypełniając
objętość z porawej jego strony.
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Przez „wylot a" tłoczek wypycha równocześnie
powietrze zawarte w przestrzeni z lewej jego stro¬
ny. Podniesienie dźwigni 5 do góry powoduje obrót
zespołu wahliwego a tym samym odcięcie drogi
„wylot a" i dopływu dozowanej substancji. Sprę¬
żone powietrze przesuwa tłoczek 7 w prawo, aż do
momentu wyciśnięcia przez dyszę 11 odmierzonej
substancji. Opuszczenie dźwigni 5 w dół rozpoczyna
kolejny cykl dozowania.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica do dozowania substancji płynnych, pół¬
płynnych i mazistych, posiadająca układ przesuwa¬
jący samoczynnie tłoczek, znamienna tym, że jest
zaopatrzona w obrotową tuleję (3) stanowiącą obu¬
dowę dla zespołu wahliwego, oraz dźwignię (5)
napędzaną za pomocą krzywki (13), która to dźwig¬
nia (5) powoduje obrót tulei (3) naprzemian otwie¬
rając lub zamykając umieszczone na obwodzie
tulei (3) otwory wlotowe lub wylotowe dozowanej
substancji znajdującej się pod ciśnieniem.
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